
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

 
 
 

 
Rada města Kutná Hora uvolnila potřebné prostředky k přípravě dokumentace na 
rekonstrukci veřejného osvětlení v ul. Masarykova 
 
Kutná Hora, 19. 9. 2019 
 
Město Kutná Hora přijalo dotaci v rámci projektu opravy chodníků v ul. Masarykova, součástí 
projektu však není obnova veřejného osvětlení. Jedná se o celistvý úsek, ve kterém musí být veřejné 
osvětlení řešeno jednotně, a to od budovy České spořitelny po okružní křižovatku u Alberta. 
Součástí tohoto projektu musí být také doplňkové osvětlení přechodů pro chodce, výměna 
některých rozvaděčů za „inteligentní“ technologii pro dálkový dohled a pokládka HDPE – 
chráničky pro optický kabel. Dále musí být řešeno napojení všech stávajících větví do navazujících 
ulic. Současné osvětlení již nevyhovuje zákonné normě. Z důvodu, že se jedná o páteřní komunikaci 
Kutné Hory, která je pro nedostatečné osvětlení a nulové osvětlení přechodů pro chodce 
předmětem kritiky, pokládá vybudování nového veřejného osvětlení vedení města spolu s novými 
chodníky za prioritní. Z toho důvodu Rada města uvolnila část prostředků z investiční rezervy 
města částku ve výši 338.800 Kč. Zadání vypracování projektové dokumentace bylo schváleno 
usnesením č. 620/19 společnosti Orcave spol. s r.o. Návrh veřejného osvětlení je zpracováván v 
souladu s budoucím projektem SMART CITY. 
 
 
Mgr. Adéla Kloudová, 
vedoucí Odboru kancelář tajemníka MěÚ KH 


